

Άνοδος καθαρών κερδών 40%, στο 9μηνο, για την Aegean. Στο +4% οι επιβάτες

2017/11/10 09:53 στην κατηγορία ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ

Ενίσχυση της καθαρής κερδοφορίας κατά 40% παρουσίασε η Aegean Airlines στο 9μηνο. Τα καθαρά κέρδη ανήλθαν στα 71,7 εκατ., έναντι 51,2 εκατ. το αντίστοιχο διάστημα του 2016.

Αντίστοιχα, σημειώθηκε αύξηση 9% στον ενοποιημένο κύκλο εργασιών, ο οποίος ανήλθε σε €896,3 εκατ., με την λειτουργική κερδοφορία (EBITDA) να φτάνει τα €128 εκατ.

Το τρίτο τρίμηνο

Κατά το τρίτο και ισχυρότερο τρίμηνο του έτους, τα ενοποιημένα έσοδα ανήλθαν σε €445,6 εκ., 7% ενισχυμένα, σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2016.

Τα καθαρά κέρδη προ φόρων έφτασαν τα €128,6 εκ., ενώ τα κέρδη μετά από φόρους ανήλθαν σε €91,7εκ., 23% βελτιωμένα σε σχέση με το 2016.

Η μέση πληρότητα πτήσεων ενισχύθηκε σε 87,6%, από 83,7%. Η ενίσχυση των πληροτήτων και του μέσου εσόδου ανά πτήση οδήγησαν σε σημαντική βελτίωση του λειτουργικού αποτελέσματος, με αύξηση των λειτουργικών κερδών (EBITDA) κατά 22% σε €138,5 εκ. το τρίτο τρίμηνο του έτους.

Οι επιβάτες 9μηνου

Την περίοδο Ιανουαρίου-Σεπτεμβρίου, η AEGEAN και η Olympic Air μετέφεραν 10,2 εκ. επιβάτες με 4,6 εκ. επιβάτες στο δίκτυο εσωτερικού και 5,6 εκ. στο δίκτυο εξωτερικού.

Ο κ. Δημήτρης Γερογιάννης, Διευθύνων Σύμβουλος, ανέφερε σχετικά: «Το τρίτο τρίμηνο, συνεχίζοντας τη δυναμική της αφετηρίας της καλοκαιρινής περιόδου, πετύχαμε ιστορικά υψηλές πληρότητες και σημαντικά ενισχυμένη κερδοφορία.

Με την επένδυση μας στην ενίσχυση των άμεσων συνδέσεων προς τον κόμβο της Αθήνας συμβάλουμε για άλλη μια χρονιά στην αύξηση των τουριστικών αφίξεων στη χώρα και παράλληλα ενισχύουμε την αποτελεσματικότητα του δικτύου μας.

Η επιτυχία του 2017 μας ενισχύει για να προχωρήσουμε, προσθέτοντας 11 νέους προορισμούς από την Αθήνα, 18 νέα δρομολόγια και συνολικά 700 χιλ. επιπλέον θέσεις στο δίκτυό μας για το 2018.»

Αποτελέσματα Ομίλου

Σε € εκατ.	Τρίτο Τρίμηνο 2016 [1]	Τρίτο Τρίμηνο 2017	%	Εννεάμηνο 2016	Εννεάμηνο 2017	%
Έσοδα	416.3	445.6	7%	819.9	896.3	9%
EBITDAR [2]	147.4	172.8	17%	188.7	232.4	23%
EBITDA [3]	113.8	138.5	22%	93.7	128.0	37%
Κέρδη προ φόρων	104.8	128.6	23%	73.1	101.9	40%
Κέρδη μετά από φόρους	74.9	91.7	23%	51.2	71.7	40%

Επιβατική Κίνηση

(σε χιλιάδες)	Τρίτο Τρίμηνο 2016	Τρίτο Τρίμηνο 2017	%	Εννεάμηνο 2016	Εννεάμηνο 2017	%
Εσωτερικού	1,983	2,036	3%	4,552	4,569	0%
Εξωτερικού	2,597	2,629	1%	5,257	5,651	8%
Σύνολο	4,580	4,666	2%	9,809	10,221	4%
Συντελεστής πληρότητας [4]	83.7%	87.6%	+3.9	76.6%	82.9%	+6.3
Επιβάτες ανά πτήση 119		126	7%	108	120	11%

[\[1\]](#) Ο Όμιλος ανακοίνωσε οικονομικά αποτελέσματα Πρώτου Εξαμήνου την 12^η Σεπτεμβρίου 2017.

[\[2\]](#) EBITDAR: Earnings before interest, tax, depreciation, amortization & lease payments: λειτουργικό αποτέλεσμα προ φόρων, χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων, αποσβέσεων και μισθώσεων αεροσκαφών.

[\[3\]](#) Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και

αποσβέσεων.

[4] Σύνολο χιλιομετρικών επιβατών προγραμματισμένων πτήσεων προς χιλιομετρικές θέσεις